1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
份內容而產生或倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA NUCLEAR ENERGY TECHNOLOGY CORPORATION LIMITED
中 國 核 能 科 技 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：611）

自願性公告

本公告乃由中國核能科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
作出，旨在向其股東及有意投資者提供有關本集團業務發展最新狀況之資料。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，深圳核建商業保理有限公司（為本公司間接全
資附屬公司）與深圳市車鑫信息科技有限公司（「車鑫」）已就車險保費保理業務合作
展開深度討論，並於二零一九年十二月十九日訂立諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）。

2

根據中國銀行保險監督管理委員會發佈的《2018年保險統計數據報告》及《2018年
保險業經營情況表》的數據顯示，二零一八年產險業務中，交強險保費收入為人民
幣2,034.38億元，同比增加8.85%；機動車商業保險保費為人民幣6,149億元，同比增加
2.6%，保費規模穩中有進。截至二零一八年底，中國汽車保有量達3.25億，而機動車險
為必須購買的保險。根據有效數據統計，於二零一七年，車險保費為人民幣7,521.10億
元，佔財產保費收入的76.48%。「互聯網+」促成了近年兩大行業的快速增長，從而催
生了「商用車保費分期」這一金融需求。

車鑫為一間專注於乘用車及商用車領域信息科技服務之科技公司，成立於二零一七
年，車鑫主要業務為商用車融資平台建設及服務引流，以及乘用車庫存監管設備之研
發、生產及租賃服務。

董事會在作出一切合理查詢後確認，盡彼等所知、所悉及所信，車鑫為獨立於本公司
及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則）之第三方。

承董事會命
中國核能科技集團有限公司

主席
趙翼鑫

香港，二零一九年十二月十九日

於本公告日期，本公司執行董事為趙翼鑫先生（主席）、劉根鈺先生（副主席）、鍾志成
先生、符志剛先生（行政總裁）、簡青女士、李金英先生、唐建華先生（首席營運官）、
吳元塵先生；以及本公司獨立非執行董事為陳嘉齡先生、康鑫泉先生、田愛平先生及
王季民先生。